



Dario Silberschmidt

Avocat, MLaw, Associé

Contact

Bureau Zurich

Tel. +41 58 200 39 00

dario.silberschmidt@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Jennifer Egger

+41 58 200 38 38

jennifer.egger@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zurich

Rämistrasse 5

Case postale

8024 Zürich

Praticien enthousiaste du droit commercial et des affaires, à l'interface entre la technologie, le droit et l'entrepreneuriat, dont le travail est axé notamment sur les start-up (technologiques), le capital-risque et les fusions et acquisitions.

Dario est un avocat-conseil spécialisé dans le droit général des contrats, le droit des sociétés et les transactions M&A. En tant que membre du Startup Desk, il dispose entre autres d'une expertise approfondie dans le conseil aux créatrices et créateurs de start-up et aux entreprises technologiques de tous les secteurs, à toutes les étapes du cycle de vie, de la création à la sortie en passant par les tours de financement, les programmes de participation du personnel et les accords de licence. Il conseille également régulièrement des investisseuses et investisseurs en capital-risque (business angels, VC, CVC) sur tous les aspects des investissements.

Dario s'engage en outre dans plusieurs structures en faveur du paysage suisse des start-up, par exemple en tant qu'expert dans les cours Innosuisse pour les créatrices et créateurs de start-up ou en participant à la rédaction de normes contractuelles publiques pour les investissements en capital-risque.

Expertise

Droit pénal économique, entraide judiciaire, enquêtes internes, gestion de crises et compliance



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Startup et Venture Capital Desk



Expérience

- Depuis 2024
Partner, Kellerhals Carrard Zurich
 - 2022 – 2023
collaborateur sénior chez Kellerhals Carrard, Zurich
 - 2019 – 2021
collaborateur chez Kellerhals Carrard, Zurich
 - 2015 – 2018
greffier (division générale de droit civil et pénal et tribunal des mineurs) auprès du Tribunal d'arrondissement de Zurich
 - 2014
greffier-stagiaire auprès du Tribunal d'arrondissement de Zurich
 - 2013
stage diplomatique de conseiller en droit international, Mission permanente de la Confédération suisse auprès des Nations Unies, New York, États-Unis
 - 2013
stage juridique, Département de justice de l'État d'Antioquia, Medellín, Colombie
 - 2012
stage juridique, Homburger SA, Zurich
 - 2010
stage juridique, Lenz & Staehelin Société Anonyme, Zurich
-

Affiliations

- Fédération suisse des avocats (FSA)
 - Ordre des avocats zurichois (ZAV)
 - International Association of Young Lawyers (AIJA)
 - Young SECA
-

Formation

- 2019
brevet d'avocat, Canton de Zurich
 - 2012 – 2013
MLaw, Université de Berne et University of British Columbia, Vancouver, Canada
 - 2007 – 2010
BLaw, Université de Lucerne et Université de Lausanne
-

Autres activités

- Expert juridique aux cours d'Innosuisse (Business Creation)
 - Intervenant à l'UZH (Minor in BioMed Entrepreneurship)
-

Langues

Allemand, Anglais, Français, Espagnol
